
Vážení hosté, vstupem do našeho rezortu souhlasíte s dodržováním níže uvedeného domácího řádu. 

VALATA-NATURIST je uzavřené turistické zařízení, určené zejména pro rodiny. 

Naturismus 

1. Turistický rezort Valalta je určen výhradně pro naturisty 

a. Koupání, opalování a pobyt na plážích a u bazénů v jakémkoliv oděvu (vč. plavek) je 

zakázáno 

b. Vymezená oblast pláže, kde je oděv tolerován, je zřetelně označená a může být 

použitá nezletilými 

c. Ve svém ubytování a jeho těsném okolí, stejně jako na parcele pro stan nebo karavan, 

se hosté mohou rozhodnout o svém (ne)oblečení. Vstup do recepce, obchodů a 

dalších označených vnitřních prostor je povolen pouze v oblečení. Ve společných 

prostorách je doporučeno z hygienických důvodů použití vlastního ručníku. 

d. Jednotlivci mohou do rezortu pouze pokud mají „Věrnostní kartu Valalta“. 

Pořádek a klid na veřejnosti 

2. Klidové časy jsou denně od 13:00 do 15:00 a od 00:00 do 07:00. Valalta si vyhrazuje právo při 

zvláštních příležitostech zkrátit noční klid. V zájmu zachování klidu žádáme hosty, aby 

používali motorky a auta co možná nejméně. Pravidla silničního provozu platí v celém rezortu. 

Nejvyšší povolená rychlost je 20 km/h. 

3. Nezletilí (do věku 18 let) mohou být v rezortu ubytováni pouze v doprovodu rodičů, 

opatrovníků, nebo jiných, ze zákona oprávněných osob. Tento doprovod je zodpovědný za 

chování nezletilých a za to, že nebudou obtěžováni ostatní hosté. Děti musí být doprovázeny 

dospělou osobou na sociální zařízení a při koupání v moři nebo bazénu. 

4. Valalta si vyhrazuje právo ukončit pobyt jakéhokoliv hosta, jehož chování obtěžuje jiné hosty 

a/nebo nedodržuje tento Domácí řád. Toto platí pro osoby pod vlivem alkoholu, kdy nezletilá 

osoba bod vlivem bude vykázaná spolu se svým dospělým doprovodem.  

5. Uvnitř rezortu lze používat pouze elektrická vozidla a vozidla, která slouží hostům k dopravě 

do rezortu. 

Peníze a cennosti 

6. Valalta nepřijímá zodpovědnost za škody a zranění způsobené osobám a majetku, jako např. 

krádež, loupež, následky vyšší moci, psychických a emocionálních stresů a dalších příčin, které 

nejsou důsledkem zanedbání povinností na straně Valalta. Žádáme hosty, aby opatrovali svoje 

cennosti a majetek tak, aby nedošlo k újmě. Za poplatek je možné si v recepci pronajmout 

bezpečnostní schránku. 

7. Žádáme hosty, aby nalezené předměty odevzdali do recepce. Zapomenuté předměty jsou 

uchovávány v recepci. Valalta nemá povinnost zaslat takové předměty na domácí adresu 

hosta. 

Pošta 

8. Hosté mohou vyzvedávat svoji poštu na recepci, kde je možné si vyžádat informace k pobytu. 

Návštěva přátel 

9. Návštěva hostů přáteli, ubytovanými mimo rezort je možná pouze pěšky. Návštěvníci musí 

odevzdat platný osobní doklad, který jim při odchodu bude vrácen. V případě návštěvy delší 

než 2 hodiny jsou návštěvníci povinni zaplatit vstupné. 



Check-in a check-out do kempu 

10. --- 

11. --- 

Bungalovy, apartmány a mobilní domky 

12. Hosté, mající rezervaci do bungalovu, apartmánu nebo mobilního domku musí dodržet data 

rezervace. Ubytování bude k dispozici od 13:00. Recepce nemůže zaručit požadované číslo 

ubytovací jednotky, ale pokusí se hostům vyhovět. V případě pozdějšího příjezdu nebo 

dřívějšího odjezdu, platí host za celou rezervovanou dobu. V případě zájmu o prodloužení, lze 

tak učinit pouze se souhlasem recepce. Hosté mohou využívat pouze parkovací místo, 

příslušející k jejich ubytovací jednotce. Žádáme, aby po příjezdu hosté zkontrolovali zařízení 

podle seznamu inventáře umístěného v ubytovací jednotce a případné nedostatky ohlásil 

v recepci v den příjezdu. Ztráty a poškození inventáře budou hostům účtovány podle ceníku a 

musí být uhrazeny nejpozději v den odjezdu. Opravy může provádět pouze autorizovaný 

pracovník společnosti Valalta. 

Marina 

13. --- 

14. --- 

Doba odjezdu 

15. Bungalovy, apartmány a mobilní domky musí být uvolněny v den odjezdu do 10:00 a dopravní 

prostředky musí opustit rezort. Klíče musí být vráceny do recepce. Nedodržení těchto pokynů 

povede k povinnosti zaplatit další noc. Hosté, plánující odjezd před 7:00 musí zaparkovat 

svoje vozidlo na parkovišti před rezortu do půlnoci dne předcházejícího. 

16. V rezortu je zakázáno: 

a. pořizování fotografií a videozáznamu bez souhlasu dotčených osob. 

b. zvířata (domácí mazlíčci) nejsou v rezortu povolena. 

c. vstup hostům v době, kdy je rezort zavřený 

d. --- 

e. nezaregistrované osoby, nacházející se v rezortu zaplatí stanovenou pokutu a bude 

nuceni rezort opustit. Vedení rezortu může ukončit bez náhrady pobyt hostovi, který 

neregistrovanou osobu ubytoval. 

f. ukládat odpad kdekoliv jinde, kromě určených odpadních nádob. 

g. jakkoliv poškozovat vegetaci, uvazovat provazy a lany kolem stromů, zalévat vegetaci 

vodou, obsahující detergenty a kopat odvodňovací příkopy 

h. zahazovat kdekoliv nedopalky cigaret. 

i. provozovat hudbu, TV a jakékoliv hlučné zařízení, jež by mohly obtěžovat ostatní 

hosty. 

j. používat dopravní prostředky v době nočního klidu. 

k. parkování vozidel a kol mimo vyhrazená místa 

l. mytí vozidel, člunů a lodí mimo vyhrazená místa 

m. rozdělávání ohňů v rezortu a na pobřeží. Používání zábavné pyrotechniky. 

n. odstraňování a přemisťování inventáře mezi jednotlivými ubytovacími jednotkami, 

restauracemi a dalšími zařízeními v rezortu. 

o. ‘rezervovat‘ si lehátka pomocí ručníků. 



p. vplouvat do míst určených ke koupání s motorovými čluny, jachtami a 

windsurfingovými prkny. Windsurfing je povolen mimo vyhrazené koupací zóny a 

návrat na břeh musí být uskutečněn určeným koridorem. Surfová prkna musí být 

uložena na určených místech. 

q. přístrojové potápění a rybaření v zónách označených ke koupání. 

r. rušit klid a pořádek v rezortu. 

s. za nedodržení výše uvedených opatření si vedení Valalta vyhrazuje právu udělit 

pokutu. 

Bazén 

17. Bazénový komplex je otevřený od května do konce září. Otevírací doba v hlavní sezóně je 9:00 

– 19:00. 

a. Není povolen vstup v jakémkoliv oděvu a v botách. Před vstupem do komplexu mají 

hosté povinnost projít dezinfekcí nohou. Před vstupem do bazénu mají hosté 

povinnost se osprchovat. Hosté s kožním nebo infekčním onemocněním, a 

s otevřenými zraněním nemají povolen vstup do vody. 

b. Následující je přísně zakázáno: 

i. ‘rezervovat‘ si lehátka pomocí ručníků, skákat z okrajů do vody, strkat do 

jiných osob, používat ploutve, potápěčskou masku a nafukovací lehátka. 

ii. přinášet slunečníky, lehátka a jídlo; pití lze pouze v plastových nádobách. 

iii. používat vířivku nezletilými bez dozoru osoby za ně zodpovědné 

iv. používat bazén dětmi s plenami, s výjimkou dětského brodítka, při použití 

speciálních plen do vody. 

v. kouření 

c. Vedení Valalta si vyhrazuje právo vykázat osoby pod vlivem alkoholu a osoby, rušící 

klid a pořádek. 

d. Vedení Valalta si vyhrazuje právo kdykoliv bazénový komplex uzavřít z technických 

nebo organizačních důvodů. 

18. Veškeré případy neuvedené v tomto domácím řádu bude platit rozhodnutí učiněné 

vedením Valalta. 

 

 

 

 

 


